• Frequenzbereich
20 MHz …1000 MHz
• Geringes Gewicht, kompakte
Bauweise
• Ideal für zeitlich begrenzte Einsät-
ze und schnelle Standortwechsel
• Integrierbar in Ortungsnetze
Der PA1555 von Rohde& Schwarz ist

EMV MIL-STD 461D: CE 102, CS 101,
RE 102
Bestellangaben
VHF-UHF-Peiler PA 1555
20 MHz…200 MHz 4036.9555.40
200 MHz…1000 MHz 4036.9555.41
20 MHz…1000 MHz 4036.9555.42
20 MHz…1000 MHz, kompakt 4036.9555.43
Optionen
Anzeigegerät GB1555 4031.7202.02
Steckmast
einschließlich Abspannung,
Kompass und Aufbauwerkzeug,
für Peilantennen AP1555G/U/T KM1555T 4036.9003.02
Mastadapter für
Peilantenne AP1555U KM1555U 4036.8259.02
Fahrzeugadapter für
Peilantenne AP1555M AP502Z1 0515.1419.02
Mastadapter für
Peilantenne AP1555M AP502Z5 4015.2151.04
Kabeltrommel PA1555D 4036.9255.02
Kopfhörer PA1555H 4036.9355.02
Lautsprecher PA1555L 4036.9561.02
Batterie (Akku 7,2 Ah) PP1555B 4037.0251.02
Tragetaschen für Peiler/Antenne PA1555T 4036.9755.02
Peilempfindlichkeit mit den Antennen AP1555G/U, AP1555M und
AP1555X (±2° Anzeigeschwankung, 1 s Signaldauer)
ISO 9001
Certified Quality System
DQS REG. NO 1954
VHF-UHF-Peiler PA1555  5
VHF-UHF-Peilantenne
AP1555T*)
VHF-UHF-Kompaktantenne
AP1555M
Die Peilantenne AP1555T deckt den
Frequenzbereich 20... 1000 MHz ab.
Sie besteht aus den beiden Antennen
AP1555G (20…200 MHz) und
AP1555U (200…1000 MHz), die
auch einzeln betrieben werden kön-
nen. AP1555G ist klappbar ausge-
führt, um sie leicht transportieren zu
können. Die UHF-Peilantenne
AP1555U kann während des Trans-
ports mechanisch und elektrisch von
der AP1555G getrennt werden.
*) Zeichnung nicht maßstabsgerecht.
Die Kompaktantenne AP1555M deckt
den gesamten Frequenzbereich
20...1000 MHz ab und wurde speziell
für den Fahrzeugeinsatz konzipiert.
∅315
32
6
11
00
20
79
Befestigung für
Abspannung
Transport
Betrieb
75
3
∅1050
∅1100
∅173
41
0 23
7
Pr